
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 325-01/11-01/07 
URBROJ: 2163/1-02/4-11-2 
Pula, 6. listopada 2011. 
 
 
 

ŽUPANU  ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem  

Stručne službe Skupštine 
 

52000 PAZIN 
 
 
 
PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga za izbor članova Nadzornog odbora  
                    t.d. Vodoopskrbni sustav Istre - Vodovod Butoniga d.o.o. Buzet 
                    - dostavlja se  
 
 
 
 
 U prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
PRILOZI: 
- prijedlog zaključka  
- obrazloženje 
- dopis VSI - Vodovod Butoniga d.o.o., broj. I-10/13-11 od 14.09.2011.g. 
 
 
 

PROČELNIK  
Miodrag Čerina 

 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Arhiva 

 



 Temeljem članka 26. stavak 2. Društvenog ugovora t. d. "Vodoopskrbni sustav Istre 
- Vodovod Butoniga" d.o.o. Buzet od 28.10.1999.g.  - pročišćeni tekst,   i članka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09) Župan Istarske 
županije dana 07. listopada 2011. godine donio je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o izboru članova Nadzornog odbora t.d. "Vodoopskrbni sustav Istre - Vodovod 

Butoniga" d.o.o. Buzet 
 
 

 1. Za izbor članova Nadzornog odbora t.d. "Vodoopskrbni sustav Istre - Vodovod 
Butoniga" d.o.o. Buzet  predlažu se: 
 1) Milan Antolović 
 2) Josip Zidarić 
 
 2. Ovaj akt  upućuje se Skupštini t.d. "Vodoopskrbni sustav Istre - Vodovod 
Butoniga" d.o.o. Buzet  na nadležno odlučivanje. 
 
 3. Ovaj akt stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
Klasa: 013-02/11-01/24 
Urbroj: 2163/1-01/8-11/2 
Pula, 07. listopada 2011. 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
REGIONE ISTRIANA   

 
 
 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
Dostaviti: 
1. T.d. Vodoopskrbni sustav Istre –  

Vodovod Butoniga d.o.o. Buzet, 
2. Milan Antolović, 
3. Josip Zidarić, 
4. Kabinet Župana IŽ, 
5. Pismohrana, ovdje 



Obrazloženje 
 

I. PRAVNI TEMELJ  ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 26. Društvenog ugovora 
t. d. "Vodoopskrbni sustav Istre - Vodovod Butoniga" d.o.o. Buzet - pročišćeni tekst,  kojim 
je propisano: 
-  da Društvo ima nadzorni odbor koji broji 11 članova 
-  da se članovi nadzornog odbora biraju odlukom skupštine Društva na vrijeme od 4 
godine, na prijedlog: 
 - članova Društva -  po jednog člana 
 - Poglavarstva Županije istarske  -  dva člana 
 - Istarskog vodovoda d.o.o. Buzet - jednog člana 
 - djelatnika Društva - jednog člana   
 Člankom 65. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 
10/09) propisana je nadležnost župana kao izvršnog tijela županije, a člankom 85. 
utvrđene su vrste akata koje u svom radu župan donosi.  
 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM  
I POSLJEDICE KOJE ĆE NASTUPIT  NJEGOVIM DONOŠENJEM  

  
 Uprava t.d. "Vodoopskrbni sustav Istre - Vodovod Butoniga" d.o.o. Buzet pismenim 
podneskom  broj. I-10/13-11 od 14.09.2011.g. najavila je i obrazložila potrebu održavanja  
izvanredne skupštine Društva, između ostalih razloga i zbog isteka mandata dosadašnjim 
članovima Nadzornog odbora Društva. 
 Iako Istarska županija nema udjele u navedenom Društvu, s obzirom na ovlaštenja 
izvršnog tijela Istarske županije (ranije Poglavarstvo, a sada Župan) koja proizlaze iz 
odredbe članka 26. Društvenog ugovora t.d. "Vodoopskrbni sustav Istre - Vodovod 
Butoniga" d.o.o. Buzet,  ovim aktom utvrđuje se prijedlog za izbor dva člana Nadzornog 
odbora, a na vrijeme do prestanka rada Društva (procjena do sredine 2012.g.).  
 Radi kontinuiteta i poznavanja problematike izgradnje, podjele i preuzimanja 
sustava Butoniga te prestanka rada Društva poštivan je raniji stav predlagača i Skupštine 
da se predlože  članovi Nadzornog odbora koji su tu dužnost obavljali u prethodnom 
mandatu (g. Milan Antolović i g. Josip Zidarić). 
 Ovim se aktom omogućava da Skupština Društva na navaljenoj izvanrednoj 
skupštini donese odluku o opozivu članova Nadzornog odbora  društva radi isteka 
mandata i odluku o izboru članova Nadzornog odbora društva na vrijeme do prestanka 
rada Društva. 
 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
   
 Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva iz proračuna Istarske 
županije.  
 
 

IV. PRIJEDLOG AKTA 
 Dostavlja se u privitku, sa priloženim materijalima. 


